
 

 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

Copia Conforme 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  81  del  09/12/2019 

 
OGGETTO: ACCETTAZIONE DONAZIONE DI UN'OPERA ORIGINALE 

AL COMUNE DI OLLOLAI, DONATA DALL'ARTISTA 

SIMONA GOXHOI , AUTRICE DELL'ESPOSIZIONE  SAS 

FEMINAS E SAS PIZZINAS DI COCCI&PUTTI , TENUTASI IL 

23 -24 NOVEMBRE 2019 PRESSO IL COMUNE DI OLLOLAI 

 

 L’anno 2019 il giorno 9 del mese di Dicembre alle ore 19.50 nella sala delle Adunanze del 

Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti:   

 

 Nominativo Presente 

1 MARIA FRANCESCA FRAU NO 

2 MARIA LAURA GHISU SI 

3 EFISIO ARBAU SI 

4 MICHELE CADEDDU SI 

5 FRANCA BUSSU NO 

  
    

Presiede la seduta il Sindaco EFISIO ARBAU, con l’assistenza del Segretario,  ANTONINA 

MATTU. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO lo Statuto del Comune di Ollolai; 

DATO ATTO che: 

- in occasione della manifestazione “Impara s’Arte” del 23 e 24 novembre 2019, presso il Comune 

di Ollolai è stata allestita l’esposizione “Sas Feminas e Sas Pizzinas di Cocci&Putti” curata 

dall’artista Simona Goxhoi ed aperta al pubblico i giorni 23 e 24 novembre 2019; 

- detta esposizione ha riscosso un notevole successo di critica e di pubblico; 

- a conclusione dell’esposizione l’artista ha deciso liberamente e spontaneamente di donare al 

Comune di Ollolai una sua opera originale e precisamente: 

Opera: n.1 ARAZZO - Titolo: ALLEGORIA DELLA BARBAGIA DI OLLOLAI 

Materiale: COTONE TELATO DA 500 GR 

Anno: 2019 - Dimensioni: 100 X 150 - Valore EURO 140,00 

La suddetta opera è stata consegnata al sindaco pro tempore e, pertanto, si rende indispensabile 

regolarizzare ufficialmente la donazione; 

ACCERTATA la disponibilità e l’interesse di questa Amministrazione comunale a ricevere e 

accettare detta donazione, stante il significativo valore culturale ed artistico della medesima; 

CONSIDERATO che la donazione in oggetto non comporta alcun onere a carico del Comune di 

Ollolai,  

ATTESO altresì che la presente deliberazione non comporta alcuna assunzione di spesa a carico del 

bilancio comunale, né alcun riscontro contabile ex art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000, né 

attestazione di copertura finanziaria ex art. 153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000; 

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 41 del 22.1.2004, “Codice dei beni culturali e del paesaggio”; 

VISTO l’allegato parere in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento espresso dal 

responsabile del Servizio competente; 

Con VOTI UNANIMI espressi palesemente; 

DELIBERA 

1) - di ACCETTARE, per le motivazioni esposte in premessa, la DONAZIONE di n.1 opera 

originale dell’artista Simona Goxhoi - autrice dell’esposizione “Sas Feminas e Sas Pizzinas di 

Cocci&Putti” ed aperta al pubblico i giorni 23 e 24 novembre 2019 - costituita da n.1 Arazzo dal 

titolo ALLEGORIA DELLA BARBAGIA DI OLLOLAI, in cotone telato, delle dimensioni di mt 

100 X 150 e del valore complessivo di euro 140,00, che va a incrementare la collezione delle opere 

d’arte di questa Amministrazione comunale; 

2) – di DARE ATTO: 

- che la donazione delle opere è stata disposta liberamente e gratuitamente a favore del Comune di 

Ollolai da parte dell’artista Simona Goxhoi; 

- in caso di esposizioni temporanee e in caso di pubblicazione delle suindicate opere d’arte in 

cataloghi o altre pubblicazioni, il Comune di Ollolai si impegna a citare il donatario con la seguente 

dicitura: “Opera donata al Comune di Ollolai dall’autore, a seguito dell’esposizione “Sas Feminas e 

sas Pizzinas di Cocci&Putti” Ollolai 2019; 

- la presente deliberazione, adottata dalla Giunta Comunale anche ai sensi dell’articolo 39 del 

vigente Statuto Comunale, non comporta alcuna assunzione di spesa a carico del bilancio comunale, 

né alcun riscontro contabile ex art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000, né attestazione di copertura 

finanziaria ex art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000. 

3) – di ESPRIMERE all’artista Simona Goxhoi il voto di gratitudine della Civica Amministrazione 

di Ollolai. 

    ************************************** 

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 

(espresso nella proposta di deliberazione) 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 

F.to Ing. Davide Soro



 

 

 



 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
 �  Il Presidente � Il Segretario Comunale 

 EFISIO ARBAU ANTONINA MATTU 

 

 f.to .................................................... f.to .................................................... 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

 la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale dal  18/12/2019                

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 18/12/2019 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

                                                                                                             f.to .................................................... 
 

 
 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il 02/01/2020 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 18 dicembre 2019 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

  f.to .................................................... 
 

 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ________________________ 

 

  � Il Responsabile 

  

 

  ......................................................... 

 

 


